580 Eodem ferme tempore et ab Ethiopia quidam fidei causa ad pontificem profecti,
 cum rogarentur a me per interpretem de situ Nili ortuque eius, et an notus apud
 eos esset, duo ex his se fontibus eius propinquos patria testati sunt. Tum cupido
 incessit cognoscendi ea que antiquis illis scriptoribus philosophisque et Ptholo-
 meo qui de fontibus Nili primus scripsit ignota uidentur fuisse, qui de ortu
 585 incrementoque Nili incerti multa coniectura opinati sunt. At ea mihi cum pro
 ueris horum relatu innotuissent, cunque alia quedam plura roganti narrassent,
 digna scitu, uisa sunt que litteris mandarentur. Omni Nilum circa equinoctialem
 (f.71v) plagam in radicibus altissimorum montium, quorum cacumina semper
 nebulis opplentur tribus ex fontibus haud magnis testantur. Duorum qui passus
 quadraginta inuicem distant aqua infra quingentos passus simul iuncta fluium
 efficit, qui uado transiri nequit. Tertii qui et uberior est abestque ab reliqui-
 590 miliario, post decem milia passuum, aqua ceteris fontibus iungitur. Nilum
 amplius mille fluuiorum aquis in eum utroque ab latere decurritum augeri
 testantur. Pluuia Martio, Aprili, Maio, tantum mensibus magnis imbris
 effundi, quibus aucta flumina dant Nilo incrementum et inundationis causam.
 595 Aquam Nili antequam reliquis immisceatur, dulcissimam sapidissimamque esse,
 qua etiam qui abluantur a scabie et lepra mundari dicant. Ultra Nili fontes .xv.
 dierum spacio regiones fertiles habitari colique, et in eis plurimas egregias urbes;
 extra ea loca mare dici esse, quod tamen ipsi numquam uidissent. Iuxta Nili
 ortum ciuitatem ex qua orti essent nomine Varuariam .xxv. milia passuum patere
 600 ambitu, admodum populatam. Mille in ea equitum excubias noctu fieri ad
 arcendos multitudinis tumultus; hanc regionem esse temperato amenam ac præ

605 ceteris uberiore solo fertilem, ut que ter in anno herbas, his truges ferat. Frumen-
 to a uino abundat ea regio cum maxima Ethiopum partibus aqua ordeo coniecta
 pro uino utatur. Lilius, persica, poma arancia et quedam cucumeris nostris
 similia, limones quoque ac cedros omnesque nostrates fructus, amigdalibus exceptis
 apud eos percipi diuunt. Arbores permultas inauditas atque incognitas nobis
 610 retulerunt. Sed interpretis difficultate, cum linguam tantum Arabum nosset,
 conicere in litteras haud facile fuit. Vnam tantum ascripsi. Ea est altitudine
 hominis lata quantum uir posset ulnis amplecti, multiplici (f.72) alio super alium
 cortice. Hos inter castaneis similis fructus latet, ex quo contrito fit panis albus
 615 saporis suauiissimi, quo in conuiuus utuntur. Folia linguam tantum Arabum duploque
 longiora. Nilum usque ad Meroe insulam propter frequentes per confragosa saxa
 descensus innaugabilem esse, citra Meroen nauigiis aptum Egyptum usque, sed
 propter multiplices eius flexus sex mensibus trahi nauigationem ferunt. Solem qui
 620 eas regiones a quibus defluit Nilus accolunt, septemtrionem uersus, mense autem
 Martio e regione supra caput aspicit. Omnis Ethiopia uicinas tantum litteras habet,
 sed linguas pro magnitudine prouinciarum diuersas. Maritimam regionem Indiam
 uersus cinçiber, gariosolos, çucharum etiam quidam eorum ferre dixerunt, et
 nuces quoque que 'muscatæ' appellantur. Inter Ethiopiam Egyptumque quin-
 625 quaginta dierum deserta loca interiacent; camelis cibum potumque deferentibus
 id iter conficitur, infestum multis in locis a siluestribus Arabis, qui per desertum
 nudi ueluti feræ beluæ, sparsi uagique camelos equitantes, quorum carnibus
 lacteque tantum uescuntur, transeuntis, camelis ciboque ac potu spoliant, eaque
 causa est ut multi fame quandoque intereant, eoque rariore ad nos proficiscun-
 630 tur. Ethiopes omnes uitæ sunt quam nos multo longioris, nam ultra centum et
 uiginti uiuunt annos. Multi ad centesimum et quinquagesimum uitam proferunt.
 Aliquibus in locis ducentesimum excedunt annum. Patria est omnis populatissima
 ut qui numquam pestilentia affligantur. Ita et morborum uacatione et longa etate
 635 multitudo augetur. Pro uarietate regionum et mores uarij. Deferunt tamen lineas
 serciasque uestes, nam lana carent omnes uiri mulieresque. Que et aliquibus in
 640 locis uestes longas post se trahunt cinete zonis latitudine palmi auro ac gemmis
 (f.72v) exornatis. Caput quedam sudarius tegunt auro intextis; alij passis, non-